
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.03.2014           № 275 
г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении нормативов финансового обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в части расходов 

на содержание имущества данных учреждений 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 30.01.2013 № 54 «Об утверждении программы 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

«Повышение эффективности бюджетных расходов на период 2013-2015 

годов»», Методикой определения нормативных затрат на содержание 

имущества муниципальных образовательных учреждений муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 27.12.2013 № 1699, администрация 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения деятельности 

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования 



«Город Кирово-Чепецк» Кировской области в части расходов на содержание 

имущества данных учреждений. Прилагаются. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения с 01.01.2014 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области   В.Г. Жилин 

 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области 

от 20.03.2014 № 275 

 

 

Нормативы финансового обеспечения деятельности муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области в части расходов на содержание имущества 

данных учреждений  
 

№ 

п/п 
Тип образовательного учреждения 

Величина норматива финансового 

обеспечения деятельности 

образовательного учреждения в части 

расходов на содержание имущества данных 

учреждений на один кв. м. (рублей) 

1 Муниципальное дошкольное образовательное 

учреждение 
281,98 

2 Муниципальное общеобразовательное 

учреждение 
166,70 

 

__________________ 


